UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Divisão de Assistência e Orientação Social

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3E - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP
38400-902

Telefone: (34) 3291-8377 - www.proae.ufu.br/diase - codiase@proae.ufu.br

RETIFICAÇÃO

Processo nº 23117.028940/2025-18
Interessado: Pró-Reitoria de Assistência Estudantil

PREÂMBULO

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil (PROAE) da Universidade Federal de
Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições, retifica o edital Edital PROAE nº
7/2025, da seguinte forma:

Onde se lê:
8. DOS INDEFERIMENTOS
8.1.6. Não sejam público prioritário, extrapolada a capacidade técnica de
atendimento conforme itens 1.5, 1.6 e 7.7;

Leia-se:
8. DOS INDEFERIMENTOS
8.1.6. Não sejam público prioritário, extrapolada a capacidade técnica de
atendimento conforme itens 1.5, 1.6 e 7.8.

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Cristina de Carvalho
Cardoso, Coordenador(a), em 30/01/2026, às 10:06, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 7021352 e o código CRC 5CE836AE.

Referência: Processo nº 23117.028940/2025-18 SEI nº 7021352

Retificação Edital 07/2025 (6723869) (7021352)         SEI 23117.028940/2025-18 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação Edital 07/2025 (6723869) (7021352)